1

臺北市立成功高級中學學生家長會

108學年度第 2次常任委員會議

會議時間：109年 3月 11日(星期三)下午 6時 30分

會議地點：四維樓 二樓 家長會辦

主席：彭友 會長

出席：全體常務委員

列席：秘書組

壹、 主席報告出席人數，(應到 9人，實到 7人含 2張委託書)宣佈開會。

貳、 主席致詞。略

參、 審閱 108學年度第二次委員會紀錄

說明：會議記錄 pdf檔已於 2019/12/17於 LINE108家委群公告。

 決議：全體無異議通過。

肆、 會務報告：

一、財務報告：

1. 總表如附件一。

2. 其餘明細請參閱檔案(Line常委群)。

3. 存摺照片(Line常委群)。

※提供 108學年度成年禮禮品庫存

※提供更完善的財務報告:需含各項指定捐款(若是只捐及社團指捐)的細項剩餘

金額。

※確認冷氣合約，並和校方協商是否在夏季前進行冷氣保養。冷氣為家長會購置，

但捐贈時並未捐贈為學校財產，因此校方無維修保養責任，家長會需成立冷氣評

估小組評估並在冷氣分批汰換時請學校總務處派員參與相關會議。

二、志工工作報告：

1. 上學期捐款收據已送至各班，由導師簽收發送。

2. 防疫志工協助校門量體溫，每日至少 2-3名。下週 3/16開始為固定志工。

3. 防疫期間，會辦值班志工縮減為 2位以下，服務時間週一至週五 10：00-12：30。

有旅遊史，大醫院看病探病史，暫緩值班 14天。

4. 目前值班志工服務：發送中華電信營隊證書，接收公文。

5. 待處理事項：學測物品與贈品庫存整理。

※提醒清潔公司於廁所打掃需加強防疫，加強廁所內的消毒

※請學校加強中午訂餐同學和送餐同學的防疫觀念

三、各組總召工作簡報。

1. 升學輔導組：(附件)

2. 親師關懷組：

三月份補助款已於上周五開始發出；幾位三年級同學回報學測狀況還不錯；總召

玫美委員已開始了解如何幫助同學們申請其他補助與如何連接未來的學校接續

2

予以支援等事項。

3. 總務採購組：

i. 學測新製作 8米＊90公分紅布條四條。

ii. 防疫物品：會長二月份急購所有教室的樂清酒精除菌組 70組，班級酒精噴

瓶 70個。

4. 網頁維護組：

本學期起家長會 FB與網頁將由四位成員共同管理，交接時邀約新會長進來後其

他人就刪除管理員身分，新會長上手後，原會長就刪除管理員身分。

5. 活動公關組：

              感謝委員及家代們在包高中及成年禮活動中的協助。

伍、 討論事項：

一、推選校慶活動籌備總召。

說明： 3/9校慶一籌會議中已決議取消原校慶活動，改採以靜態展示為主的"校慶

月"方式。

※校慶相關活動已改為靜態活動，家長會的校慶活動以義賣為主，其他等學校召開校慶

二籌會議後再行討論

※校慶活動總召由二年級委員擔任，一、三年級委員與各組協助，販賣商品為新開發商

品和歷年成年禮庫存。新開發商品由校慶小組討論相關細節，庫存商品品項和數量則

由會務志工清查後提供。

二、紅外線體溫偵測設備建置案。

說明： 1. 目前入校以出示體溫自主管理表(抽檢)與量測額溫(全部)篩檢方式。

2. 家長擔心仍有漏洞，造成防疫缺口。

※因該設備價格混亂，品質及效果良莠不齊，且一旦購買需由學校協助操作及保管，因

此採購時需有家長會總務組及校方人員參與並組成相關小組，相關費用建議尋求校友

會共同分擔。

※此議題請委員們未來繼續提供資訊。

陸、臨時動議

※建議學生服務隊執勤時戴護目鏡，由家長會協助提供。

※關於補助暑假清寒學生美國旅遊一案，建請學校需於家長會申請核准後再行補助，若

以後再發生類似情形則不予補助。

主席結論

柒、散會

3

<附件一>

4

5

<附件二>

第二學期第一次常委會議

         升學輔導組 總召正界報告        2020.03.11

1.2019 /11/8日舉辦「寒假沉浸式學習營隊說明會」邀請到中華電信學院洪維國

院長以及資訊處邱弘斌處長，感謝高二胡嘉智副會長，精挑細選幫成功學子尋找

高質感 營隊。

2.2019 /11/15日台大陳昭宏教授「備審資料如何準備?」謝謝彭 會長及高一章副

會長的努力與付出。

3.2019/ 12/13日 邀請到教育部 師資培訓講師 朱俊傑主任「如何整理學習歷程

檔案資料」感謝高一章副會長的付出。

4.2019 /12/18日與高中聯提供「109學測小叮嚀三十天」。

5.2019/2/30日，升學輔導組支持所有的高三家長及同學特別「製作學測小叮嚀影

片」以勇往直前～堅持到底～永不放棄為主軸，一起為高三家長及同學加油!。感

謝高三家代朱朂華 團隊的付出。

6.另外高三司蔓菁家代 從上學期就協助升學輔導組轉 Po學校校園公告 在「升學

輔導組」「高三家代群組」「高三 A/B家長大群組」其中轉 Po在「升學輔導組」

的資料，再由高二/高一副會長，再轉 Po到各個年級群組讓學校公布的資訊可以

主動被各年級家長了解。

感謝協助過升輔組的人及升輔組所有組員的付出!!

6